Ipa enī regina est illi⁹ ciuitat⁹ cui⁹ fili⁹ suns rex. et eisdem p̄uilegijs fm leges gau
dent rex & regina. Cū aut eadē sit p̄tās et & oīunis matr⁹ et fili⁹. q̄ ab oipotēte fi
lio oipotens est effecta. qr nō est p̄tās nisi a deo. ad Ro. xij. Unū dicit cū filio mat.
in fine. Data est mihi oīs p̄tās in cēo & in terra. tñ excellēter potēs est in ecclia tri
umphāte. Unū dicit eccl. xxiij. In hierusalē. supnal. potestas mea. Imperādi sc̄z
qđ volo virtutib⁹ angelic⁹ et aniab⁹ sanctis. & faciēdi ad bñplacitū meū. & q̄s volo
introducēdi. Itē Sicut marie fili⁹ rex regū est & dñs dñantū. Apoca. xxi. sic ma
ria mater christi regina est bñ se regentū. & dñna eoꝝ q̄ sibi dñant. Dominare ḡsen
sualitati tue. et castiga corpus tuū. et redige in seruitur. si tāte regine familie ascri
bi cōcupiscis. Itē rōe potentie appellat̄ maria v̄ga v̄tus dñi. Quere lib. xij. p̄tis
cula. vi. ti. xxi. de virga. v̄bi maria dicit virga virtus. post tractatū de septē virgis.
post mediū tituli.

Item In H manifestissime appetit oipotētia marie. q̄ sicut legit in miracul⁹ ei⁹ ml⁹
tos de sua dānatōe iā certos. ml̄tos in aq̄s p̄focatos. multos ex improviso mortu
os q̄ dñ vñneret ipi⁹ patrocinio se p̄mendauerat. ml̄tos q̄ sine penitētia deceaserat
in mortali. ab ipis diaboli fauci⁹ potēter eripuit. & vt possent agere penitētā ad
vitā reduxit. Ita nāq̄ ingeniosa est et subtilis ad saluatōez peccatoꝝ. sicut diabo
lus ingeniosus ē et subtil ad dānatōez eorū. Qna aut iusticia v̄l q̄ iure ipa saluet
dānabiles. et sine penitētia defunctos i mortali. q̄s sufficiat enarrare. Cōstat autē
q̄ et ita facit. et q̄ salua iusticia facit. Et ad hui⁹ rei cūdētā dicit ipa fons signa
tus Lanti. iij. Nā sic exuberās ē iste fons misericordie. q̄ sp̄ fluunt misatioes eius.
integro tamē & illibato sigillo iusticie. qr sic ingeniose sc̄it facere misericordiā q̄ nō
frangit iusticiā.

Item De ipa sicut de filio p̄t̄ dici ipi⁹ filio illud ps. Oia subiecisti sub pedib⁹ ei⁹. D
oues. l. i. simplices. et boues. lin q̄b⁹ q̄ttuor. libro. v. ti. xxiij. de pedib⁹. Lvniversas. li
feminino ppter secunditatē. linsup. H dicit ad notādū diversitatē bonoz & maloz.

Fo. lxxvij.

Liber .III. Ti. .XXXI.

Lpecora campi. luxuriosos vagantes per capos licetie. ubi abel occidit. Lvolvres et
li superbos pisces maris. Cupidos. qd pambulat semitas maris. In his tribus elemen-
tis habitat demones. sed non in igne elemento. quod non in lucido.

Ite Ratone poteris dicere quod luna. i. an tono masicus ille stultus diabolus scilicet ut luna. E-
murus est. Eccl. xxvii. a claritate in obscuritate. sub pedibus eius. i. ei plenarie sub-
iectus. Apoc. xviii. et hoc per virtutem humiliataris. Unus in post. Descedit. i. ineffabiliter se
humiliavit et caligo. i. diabolus qui dicitur caligo formaliter. quod caret luce. et efficietur. quod
efficit caliginem peccati. sub pedibus eius. qui sunt humilietas et virginitas. quibus pertrahit
caput serpens antiquus. superbiam concupiscentiam.

De sapientia marie Titulus xxxi.

De sapientia marie facillime veritas cōprobatur. si quomodo locuta est cum angelis. A-
lo attendat. Quis enim in innene puerula non miratur tantam famam constantiam. in
terrogatoris prudentiam. sivei facilitatem. Mirum quod datum est cordi eius lumine in-
telligentia. Dedit enim ei qui servauit eum. et sentire fideliter. et preferre utiliter. et efficaciter
adimplere. Et hic est funiculus triplex qui difficile rumpitur. qui videlicet alias nras ad
exemplum marie de lacu fecis et misericordia extrahat. et post eam ad regna celestia trahat. i.
si recte sentiamus. si digne placebimus. si viuendo confirmemus.

Ad sapientiam autem illius prinet quod de ea dicitur. Luce. ii. Maria autem seruabat omnia verba hec. B-
perferens in corde suo. In hac autem auctoritate commendabat maria a tribus. A perfecta me-
ria protra obliuionem. Unus dicitur. Cōseruabat omnia verba hec. Et propter hanc seruatorem
ne coparatur. Venter eius. i. memoria laetatio tritici. Cantus. vii. Triticum qui passuntur
aures et oculos. verbum dei est. Ceterum tritici magna operes vobis dei. Ideo dicitur.
Cōseruabat omnia verba hec. Et circa sepe roganda est a nobis. ut nobis misericor-
diter scripturarum mysteria reuelare dignetur. Et nota quod dicitur verba hec. i. vobis euangelica.
non mundana. Itē. Per haec quod apponit proximè demonstratum dicens. Vobis hec. I
ostendit quod vobis dei debemus sollicite seruare in secreto cordis nostri. iuxta illud. In
corde meo abscondi eloqua tua ut non peccem tibi. Comendas etiam a collatione sollicita
protra negligentiem. Unus dicitur. Cōseruabat omnia signatae et iactantiae. Unus in
corde suo. Per haec quod dicitur. Vobis intelliguntur etiam sacra. sicut dicitur Isa. xxix. Non
fuit vobis. i. res digna verbis quod non ostenderet ezechias nuncius regis babilonis. In
hoc etiam quod dicitur. Cōseruabat omnia verba hec. Ostendit quod ipsa erat liber generatorem ie-
sus christi. In hac etiam auctoritate magna notitia marie discretio. Unus ibi dicit glo. am-
bro. Maria non minus ore quam corpe pudica. secrera quod nouerat nulli divulgarit. sed tam
cito corde sentias cognitum tuis quo deus hec velut divulgari reuerenter expectat. iux-
ta illud. Eccl. iii. Tuis tacebit. et tuis loquendi. Eccl. xx. Non sapiens tacebit tuis
quod ad tuis lasciuus autem et imprudens non seruabit tuis. Jacobi. i. Hoc ois hoc. ve-
lor ad audiendum tardus autem ad loquendum.

Conferens in corde suo. Non solus vobis. sed et facta illa quod circa se viderat impleta. cum his que in prophetis legerat impleta. Dixerat enim ei angelus. Ecce uocipes in eterno. Pre-
dixerat Isa. vii. Ecce uox qui cipiet. Nouerat se de stirpe dauid ortam. Predixerat
Isa. xi. Egredietur virga de radice iesse. patris dauid. Et in post. De fructu vestris
tui ponam super sedem tuam. Nouerat se uocuisse in nazareth de spissitudine. Legerat Isa. xi.
de filio incarnando. Nam aliud latram. Nazareus vocabis. Nouerat se pepisse in bethleem.
Legerat Nichee. v. Et tu bethleem tecum. et te exiit dux. Comparatur vobis prophetarum
factis. et in omnibus habebitis argumentum fidei. Si ergo maria humilianter discit a pastorebus. de-
bem est nos humilianter discere a sacerdotibus. Eccl. vi. In multitudine presbyterorum prude-
tum est. et sapientie eorum et corde diligere. ut omnem narratorem dei possis audire. Et
si ipsa racter ante preceptum apostoli. debemus nos post preceptum eius malle doceri quod docere.